
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

- con atto di G.C. n. 97 del 04.06.2008, dichiarato i.e., è stato 

  approvato lo studio di "fattibilità generale" predisposto dall'U.T. 

  e costituito dagli elaborati progettuali ivi depositati, per un 

  importo di Euro 6.000.000,00 di cui Euro 4.800.000,00 per lavori, 

  relativo alla riqualificazione urbana/ambientale dell'area 

  ricompresa tra Piazza De Curtis e le Vie Petrarca, Viole e Verdi, 

  con la realizzazione di un parcheggio interrato in Piazza De 

  Curtis;

- tale intervento sarà realizzato in "Finanza di Progetto" mediante 

  capitali privati ex art. 153, I  comma, del Dec. Legs. n. 163/2006 

  e s.m. e si trova già inserito nel Programma Triennale dei LL.PP. 

  "2008-2010" (annualità 2009), approvato con deliberazione del 

  Consiglio Comunale n. 9 del 07.02.2008 esecutiva;

- con detta deliberazione n. 97/2008 si demandava al Dirigente del 

  settore 2 , la pubblicazione dell'avviso indicativo previsto dal 3  



  comma del succitato art. 153, dalla cui data andranno a decorrere i 

  180 giorni per la presentazione delle proposte da parte dei 

  soggetti "promotori".

  Visto, a tal proposito, lo schema dell'anzidetto avviso indicativo che si intende richiamato in ogni sua 

parte e che, depositato agli atti della presente determinazione, nè forma parte integrante e sostanziale;

Ritenuto quindi di procedere alla pubblicazione dell'avviso in questione ai sensi del già citato 3  comma 

ex art. 153, pubblicandolo sui seguenti mezzi:

- albo pretorio per almeno 60 gg. consecutivi;

- sito internet Comune di Cattolica;

- sito regionale dell'Autorità per la vigilanza sui contratti 

  pubblici ex artt. 6 e 7 del Dec. Legs. n. 163/2006 e s.m.;

- per estratto su un quotidiano a diffusione locale e un quotidiano a 

  diffusione nazionale;

Dato atto che le spese per le pubblicazioni di cui sopra, che saranno imputate al Concessionario 

aggiudicatario se diverso dal Promotore, ammontano a complessivi Euro 3.208,80 (IVA inclusa) e sono riferite 

ai costi per gli estratti sul "Corriere della Sera" e sul "Il Resto del Carlino ed. Rimini";

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì la deliberazione n. 9 del 07.02.2008 esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato una I  variazione al suddetto Bilancio di Previsione;

           

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti 

responsabili di settore per l'esercizio 2008;

Visto inoltre: 

     - l'allegato parere di regolarità contabile del dirigente del 

       settore Servizi Finanziari;

     - il Dec. Legs. n. 163/2006 e s.m. e, in particolare, 

       l'art. 153;

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di approvare lo schema dell'avviso indicativo depositato agli atti della presente determinazione, che si 

intende richiamato in ogni sua parte e che nè forma parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che tale avviso è relativo all'intervento di  riqualificazione urbana/ambientale dell'area 

ricompresa tra Piazza De Curtis e le Vie Petrarca, Viole e Verdi, con la realizzazione di un parcheggio interrato 

in Piazza De Curtis, da realizzarsi in "Finanza di Progetto" mediante capitali privati ex art. 153, I  comma, del 

Dec. Legs. n. 163/2006; 



- di dare altresì atto che il suindicato avviso sarà pubblicato  ai sensi del 3  comma del già citato art. 153, 

sui seguenti mezzi:

- albo pretorio per almeno 60 gg. consecutivi;

- sito internet Comune di Cattolica;

- sito regionale dell'Autorità per la vigilanza sui contratti 

  pubblici ex artt. 6 e 7 del Dec. Legs. n. 163/2006 e s.m.;

- per estratto su un quotidiano a diffusione locale (Il Resto del 

  Carlino ed. Rimini) e su un quotidiano a diffusione nazionale 

  (Corriere della Sera); 

- di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno di spesa per le pubblicazioni di cui sopra 

per un importo di Euro 3.208,80 (IVA inclusa) sul cap. 270.004 "Spese per pubblicazioni avvisi d'asta" del 

bilancio 2008 - impegno n. 975 - codice siope 1337, autorizzando l'Economo comunale ad anticipare detta 

somma;

- di dare altresì atto che la medesima somma (Euro 3.208,80) relativa alle spese pubblicitarie verrà posta 

a carico del Concessionario aggiudicatario se diverso dal Promotore, ai sensi del punto 5, lett. m) del sopracitato 

avviso;

 - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36196/ASD-DEL     Determina D. n. 401 del 10.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


